ТЕМРЮКСКОГО РАИ0| [А

ПОСТАНОВЛЕ НИ Е

… …75 и№.,
лос Гачинский

() проведении муниципальной сезонной снениалиаироваинои розничной
ярмарки по реализации сельскпхшяйствеииой продукции на территории
Новцтаияиского сельского поселении Темрюкского района на участке
автомобильной дороги «Тамань _ Веселовка» км | 1+5овм (справа)

В соответствии с Фсдсршкьныи зшшпом Российской Федерации от
6 октября 3003 года № 131—ФЗ «об общих принципах пргвнизации местно…
самоуправчения в Российской федерации»` Федерштыпыи ааконом Российской
Федерации от 28 декабря 2009 …да № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулировании торговой деятельности в Российской Федерации», Законом
Российской Федерации ог 7 февраля 1992 года № 23004 «о защите прав
потребителей», ааконом Краснодарского края от 1 марта 2011 …да № 2195-16
«06 организации деятельности розничных рынков ярмарок и

агропромышленных выставок—ярмарнк на территории Краснодарского края» и в

целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей продукцией
кубанских говнролрсиаводителей, в рамках поддержки прсллринимательстна.
постановляю:

1. Провести на `территории Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района муниципальную сетоннуто розничную
ссльскохозлйствспную ярмарку ‹лштее _ ярмарка). Количество торгооых мест
на ярмарке _ 4.

:. Определить организатором ярмарки индивидуального
предпринимателяЛозовую Валент-ину Семеновну. Юридический ‚ (рес: 353546.
Краснодарский край, Темрюкский район пос. Таманский, ул цветочнаа 2/1,
телефон 8(918)3157Н-48‹

3 Определить места провидения ярмарки, расположенной пп адресу`
автомобильная дорога «Тамань _ Веселовка» км.1 1+503м (справа),

4, Определить срок и время проведения ярмарки: с 35 июня 2021 года по
10 сентября 2021 гом` с 07-00 до 22—00 часов, ежеднев…).

5. Рекомендовать организатору ярмарки индивидуальному
предпринимателюЛозовой Валентине Семенодне:

1) принять соответствующие меры по охране общестнсиного порядка во

врсмя проведения ярмарки,

:; органиаонатн ярмарку н соответсгнии с требованиями, утвсржденными
постановлением гловы а,…инпетрацнп (губернатора) Краснодарского края от
6 мар… 2013 года № 208 «об установлении требований к \)рганизации
высыпшктирмпркм. продажи товаров (выполнения работ. оказания услух) гга
ярмарках ггьгставкахеярмаркахна территории Краснодарского края…

обеспечит, ротмегнение торгоных мест на ярмарке п строгом
еооглетстнпи с утверждспнпй схснои размешения торговых мест и
конструкгивпых лгемеггтос ссшшюй придорожной ярмарки` а также с
собгголснпем нори н пранил пожарной безопасности. охраны общественного
порядка сш…тдрно-зпипемпю,…гпчсскошблагополучия населения:

обеспечим, пддпежшцсс сан…арпогтехничвсхос состоинис торговых мсст
но лрмнрке:

обеепенито предоставление торговых мест участникам ярмарки на
договорноп основе.

обеспечить контроль 33 соблюдением участниками ярмарки договорных
ог—ногггеппп с наемными работниками:

обеспечить нешичие на территории ярмарки отпельньгх контрольно-
…нерпгельггык ггрнооров н нелях проверки покупателями правильности цены
меры. веса приобретенных Товаров:

ооеснснггть контроль за соблюдением участниками ярмарки допустим…о
к реалиыпии ассортимента товара (исключить на продажи консервированной
ггропукнип ‚томашнего изготовления. дикорастущих грноон и грибов
непромьгнгпенногг выраёшкш а также продукции животного и растительного
гтроггскожтсггпя оег ветеринарных сопровопителеных покументоа и продукции
неггр…гнпнленного нпогоппеппя ›‹ ин ' аалрешеннои <ограннненпой) к
прода—‚тс в рамках ярмарки продукции).

о. «пениапие у 1 категории муниципального казенного у-греж спия
«ппггтотаманская пронтиодетнеино-эксплуатационная служба» Новотаманского
сельского поселения г'емргокског-о ра она (А.М. Павлова) официально
оггублнконагг, нжшяшсе постановление н периодическом итаанин районной
…… «Камыш,» н рагмеетпн, на официальном сонте муниципального
обрптооании Тсчрюкский район в информационно телекцммуникаципиной
ести «нггтернег»` офнннапьнон сайте Новотаманеког-о сельского поселения
1енргокского района.

7 Контроль за выполненном настоящего постановления возлвжить на
ааиссгнгегя главы иоаотаманского сельского поселения Темрюкского района
курггругогнего вопросы по курцгртногтуристическому комплекс
нсгрсонгельсноп сфере и сельскому хотяйству,

8 Постановление петупает п силу со дня его подписания.

Исполниюншп оби шпнош и
шины Понял пианино: \\ сс.!ьсмп о
поселения Тсчрюк кого района л А. 'Зшштарено